
Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 1 ≡ 
 
 
 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ve smyslu § 98 odst. 3 a § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

Název veřejné zakázky: 
 

SLUŽBY ŘÍZENÍ KOMUNIKACE 
 

Zjednodušené podlimitní řízení podle §53 Zákona (dále jen „veřejná zakázka“) 
 

Číslo jednací: VZ_2019_A21 
 

ID Dotaz Vysvětlení 

1 V tabulce, která je také uvedena v článku 
9.5.2 zadávací dokumentace, vyplňuje 
dodavatel reference. Chci uvést jednu 
referenční zakázku, která odpovídá jak 
referenci A, tak i referenci B. Může být jedna 
referenční zakázka uvedena ve více než 
jednom typu referencí? 

Vysvětleno. Jedna referenční zakázka 
může být uvedena pouze v jedné 
kategorii referenčních zakázek. 

2 Pokud naše společnost byla 
subdodavatelem jiného dodavatele, který je 
smluvním partnerem klienta ze sektoru 
veřejné správy nebo dopravy a předmět 
plnění subdodávky je shodný s předmětem 
plnění vyhlášené veřejné zakázky, můžu 
uvést tuto referenci jako referenční zakázku 
typu A nebo B? 

Vysvětleno. Účastník může do seznamu 
referencí uvést zakázku, kterou 
realizoval jako subdodavatel jiného 
(hlavního) dodavatele, ale musí na tuto 
skutečnost zadavatele upozornit, např. 
poznámkou v položce seznamu 
referenčních zakázek.  

V případě realizace referenční zakázky v 
roli subdodavatele účastník jako 
objednatele a sektor objednatele uvede 
údaje o klientovi (smluvním partnerovi) 
hlavního dodavatele.  

Popis poskytovaných služeb a celkový 
rozsah plnění v Kč bez DPH musí 
odpovídat rozsahu služeb, které účastník 
vykonával sám jako subdodavatel. 

Činnosti a rozsah plnění, které realizoval 
hlavní dodavatel sám nebo 
prostřednictvím jiných subdodavatelů 
nesmí účastník do referenční zakázky 
uvést. 

 
 



Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 2 ≡ 
 
 
 

V Praze dne 11. dubna 2019 
 
 
_____X__________________________ 
Ing. Jan Chovanec, Ph.D. 
ředitel státního podniku 


